PORTARIA Nº 760/CBMSC, de 29 de novembro de 2023.

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o que estabelece a
legislação vigente, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o Tenente-Coronel BM Mtcl 925814-0 JESIEL MAYCON ALVES, como
responsável pelo Controle Interno do Corpo de Bombeiros Militar, a contar de 4 de dezembro de
2023.

Art. 2º O servidor responderá pelo controle interno, conforme previsto no Decreto no 1.670 de
08 de agosto de 2013, das seguintes unidades gestoras (UG):

Código UG Gestão Nome UG

160002 00001 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

160085 16085 FUNDO DE MELHORIA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

Art. 3º Fica nomeado como substituto o Maj BM Mtcl 362476-5 GUILHERME VIRISSIMO DA
SERRA COSTA.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor após sua publicação.

Art. 5º Fica revogada a Portaria no 431/CBMSC/2020, de 10 de novembro de 2020.

Coronel BM FABIANO DE SOUZA
Comandante-Geral do CBMSC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

31
25

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
26

Z
U

7H
L7

.

4

Assinaturas do documento

Código para verificação: 26ZU7HL7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBERTO WEINGARTNER (CPF: 030.XXX.329-XX) em 30/11/2023 às 15:36:12
Emitido por: "SGP-e", emitido em 14/03/2019 - 10:16:33 e válido até 14/03/2119 - 10:16:33.

(Assinatura do sistema)

FABIANO DE SOUZA (CPF: 021.XXX.519-XX) em 04/12/2023 às 11:48:12
Emitido por: "SGP-e", emitido em 20/02/2019 - 10:52:47 e válido até 20/02/2119 - 10:52:47.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAzMTI1Nl8zMTQ0OV8yMDIzXzI2WlU3SEw3 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00031256/2023 e o código
26ZU7HL7 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.